
  

 

 

 

 
D O D A T E Č N É  I N F O R M A C E č. 2 

 
dle ustanovení § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

  
Veřejná zakázka „Rámcová smlouva na nákup propagačních předmětů III.“ 
 
 
Zadavatel Fond dalšího vzdělávání; se sídlem Na Maninách 20, 170 00 

Praha 7; zastoupený: RNDr. Miroslavem Procházkou, CSc., 
pověřeným řízením FDV, IČO: 004 05 698 

 
 
Způsob zadání Zjednodušené podlimitní řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dále jen 
„zákon“, spolufinancované z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost (dále jen „OP VK“), konkrétně 
z projektu Stáže ve firmách – vzdělávání praxí 2 (reg. č. 
CZ.1.07/3.1.00/49.0001), z projektů realizovaných zadavatelem 
a financovaných z Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost (dále také jen „OP LZZ“), konkrétně z projektů 
Vzdělávání zaměstnanců se zdravotním postižením (reg. č. 
CZ.1.04/1.1.00/A5.00001); Systém efektivního řízení lidských 
zdrojů Úřadu práce ČR (reg. č. CZ.1.04/2.2.00/11.00022); 
Vzdělávání uchazečů o zaměstnání v oblasti socio-
ekonomických kompetencí (reg. č. CZ.1.04/2.1.00/03.00016); 
Podpora neformálních pečovatelů (reg. č. 
CZ.1.04/3.1.00/C6.00002); Pracovní návyky (reg. č. 
CZ.1.04/2.1.00/03.00018); Podpora kvality v celoživotním 
a kvalifikačním vzdělávání zaměstnanců v sociálních službách 
(reg. č. CZ.1.04/3.1.00/04.00010; Koordinace profesního 
vzdělávání jako nástroje služeb zaměstnanosti (reg. č. 
CZ.1.04/2.2.00/11.00017); Rozvoj poradenství poskytovaného 
Úřadem práce pro cizince (reg. č. CZ.1.04/2.2.00/11.00020); 
Stáže pro mladé zájemce o zaměstnání 2 (r. č. 
CZ.1.04/2.1.00/C8.00001), a dále z činností zadavatele 
vztahující se k blíže nespecifikovaným projektům v budoucnu 
realizovaných zadavatelem a financovaných z OP LZZ či z OP 
VK. 

 
 
Dne 16. 3. 2015 a 18. 3. 2015 zadavatel obdržel žádosti o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona poskytuje dodatečné 
informace v tomto znění:  
 
 
 
 



  

 

 

 

A. Dotaz dodavatele a odpověď zadavatele na dotaz 

 
Dotaz č. 1 ze dne 16. 3. 2015: 

1) Mám dotaz ohledně minimální výše kusů objednávky. Opravdu požadujete takto nízký 
náklad v objednávkách? Kolik bude objednávek a jaký bude počet míst plnění? 

 

2) Pro daný projekt musíte mít alespoň předpokládaný počet kusů, který budete potřebovat, 

proč to není specifikováno v ZD? Projekt je většinou dělám proto, aby byly ceny pro 

zadavatele příznivé, s tímto počtem kusů min. objednávky budou ceny markantní. Proč u 

projektu není uveden počet jednotlivých operačních projektů, kde by bylo uvedeno min. 

počet ks celkem a předpokládaný počet celkem ke každému programu? U tiskovin hraje 

významnou roli náklad. 

       
3) Počet kusů samolepicích bločků, který uvádíte v ZD se v nákladu 50 ks nevyrábí. Žádáme 

tedy o přesnější specifikaci.  
 
 
Odpověď zadavatele č. 1:  
      
Ad 1) Ano, zadavatel trvá na jím vymezeném minimálním množství kusů jednotlivých druhů 
propagačních předmětů v rámci dílčí objednávky. Výše předpokládaného minimálního 
množství v rámci dílčí objednávky vychází z potřeb zadavatele. 

Vzhledem k počtu zadavatelem realizovaných projektů nelze předem určit počet 
objednávek a výrobu propagačních předmětů bude zadavatel objednávat až dle svých 
aktuálních potřeb, které předpokládá zajišťovat alespoň v objemu viz. „Předpokládaný počet 
kusů za celou dobu trvání zakázky“. S ohledem na výše uvedené bude s vybraným 
uchazečem pro účely plnění veřejné zakázky uzavřena smlouva rámcová, která výše 
uvedené umožňuje. Rozsah požadovaných dodávek tedy bude vycházet z aktuálních potřeb 
zadavatele, které bude zadavatel detailně specifikovat v jednotlivých dílčích objednávkách, 
jejichž počet nelze předem určit. Uchazeč musí vzít na vědomí, že zadavatel je oprávněn dle 
svých aktuálních potřeb odebrat u jednotlivých druhů propagačních předmětů i jiná množství, 
než jaká jsou uvedena ve sloupci „Předpokládaný počet kusů za celou dobu trvání zakázky“, 
případně za celé období trvání rámcové smlouvy, resp. plnění zakázky, objednat daný druh 
propagačních předmětů pouze jedenkrát. Odebrání množství však zadavatel objektivně není 
schopen garantovat. Uvedené skutečnosti musí uchazeč zohlednit při zpracování nabídkové 
ceny. 

Místa plnění veřejné zakázky jsou dvě, a to, jak je uvedeno v bodu 10.4 zadávací 
dokumentace, sídlo zadavatele a v rámci poskytování plnění též sídlo vybraného uchazeče. 
 
Ad 2) Předpokládané počty kusů pro dané projekty připojujeme jako samostatnou přílohu č. 
1 těchto dodatečných informací č. 2. Zadavatel nicméně v souvislosti s výše uvedeným 
uvádí, že jde pouze o předpokládané množství, které bude dále záviset na skutečnosti, kdy 
zadavatel u většiny projektů žádá, vzhledem k jejich ukončení v průběhu několika 
následujících měsíců, o jejich prodloužení a nedokáže zcela odhadnout, zdali a jak bude 
o prodloužení jednotlivých projektů rozhodnuto. Zadavatel tak není objektivně schopen 
přesně definovat předpokládané množství u jednotlivých projektů a operačních programů 
a jím přiložený přehled je pouze orientační. 
 
Ad 3) Zadavatel s ohledem na výše uvedený podnět dodavatele ověřil požadavek na 
minimální počet kusů v rámci objednávky, a provedl revizi u položky „bloček samolepících 
papírků (velikost cca 75 x 75 mm, 100 listů, logolink čb, na každém listu v záhlaví)“. 



  

 

 

 

Zadavatel s ohledem na výsledky revize navyšuje minimální počet kusů bločků samolepících 
papírků v rámci objednávky ze stávajících 50ti na 250ks. V návaznosti na výše uvedené 
upravuje zadavatel Přílohu č. 1 Návrhu rámcové smlouvy – Specifikace zboží tak, jak je 
uvedeno v příloze těchto dodatečných informací. Znění výše uvedeného dokumentu se tak 
mění s tím, že upravený soubor dle těchto dodatečných informací č. 2 je tak nově jediný 
platný a dodavatelé jsou povinni tento použít ve své nabídce k této veřejné zakázce. 
 
Dotaz č. 2 ze dne 18. 3. 2015: 

Dle bodu 10. 7. požadujete dodavatele, který zaměstnává více než 50 % osob se zdravotním 
postižením. Tento bod, respektive podmínku, považujeme za diskriminační. Je možné se 
tohoto výběrového řízení zúčastnit, ačkoliv tuto podmínku nesplňujeme? 
 
Odpověď zadavatele č. 2:  
      
Výše uvedený požadavek zadavatele je zcela v souladu s ustanovením § 101 odst. 1 
zákona. Tedy takový požadavek není rozhodně diskriminační, ale zákon jej přímo a výslovně 
předjímá. Zadávacího řízení se v případě nesplnění výše uvedené podmínky/požadavku 
zúčastnit lze, nicméně takový dodavatel bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen pro 
nesplnění zadávacích podmínek veřejné zakázky. 
 
 

B. Dodatečná informace zadavatele 
 
Zadavatel dále ze svého vlastního podnětu uvádí následující: 
 
V důsledku chyby v psaní došlo ve výčtu projektů, ze kterých bude veřejná zakázka 
financována k záměně projektu pod označením „Stáže pro mladé zájemce o zaměstnání 2 (r. 
č. CZ.1.04/2.1.00/C8.00001)“, financovaného z Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost, za projekt pod označením „Stáže ve firmách – vzdělávání praxí 2 (reg. č. 
CZ.1.07/3.1.00/49.0001)“, který byl uveden duplicitně. Současně zadavatel vypouští ze 
seznamu projektů projekt Sdílení pracovních míst jako forma podpory dalšího vzdělávání 
a transferu kompetencí mezi pracovníky – domácí a zahraniční zkušenosti (reg. č. 
CZ.1.04/2.2.00/11.00024). V návaznosti na výše uvedené činí zadavatel nutné úpravy ve 
všech dotčených dokumentech tak, jak je uvedeno v přílohách těchto dodatečných informací 
č. 2. 
 

C. Prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 

Zadavatel s ohledem na změny v zadávací dokumentaci, rozhodl o prodloužení lhůty pro 
podání nabídek do 8. 4. 2015 do 13:00 hodin a o stanovení termínu otevírání obálek 
s nabídkami na 8. 4. 2015 v 13:10 hodin. 
Zadavatel přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek poskytuje dodavatelům čas 
na seznámení se s úpravami v zadávací dokumentaci. 
 
Přílohy:  
 
č.1 Předpokládané počty kusů dle jednotlivých projektů 
č.2 Příloha č. 1 Návrhu rámcové smlouvy – Specifikace zboží dle DI č. 2 s vyznačenými 

změnami 
č. 3  Příloha č. 1 Návrhu rámcové smlouvy – Specifikace zboží dle DI č. 2 
č. 4  Výzva k podání nabídek dle DI č. 2 s vyznačenými změnami 
č. 5  Výzva k podání nabídek dle DI č. 2 
č. 6  Zadávací dokumentace dle DI č. 2 s vyznačenými změnami 



  

 

 

 

č. 7  Zadávací dokumentace dle DI č. 2 
č. 8  Návrh rámcové smlouvy dle DI č. 2 s vyznačenými změnami 
č. 9  Návrh rámcové smlouvy dle DI č. 2 

 
 
 
V Praze dne: 19. 3. 2015 
 
 
 
 
         

RNDr. Miroslav Procházka, CSc., v.r. 

            pověřen řízením 

Za správnost: Mgr. Michaela Kuzníková 


		2015-03-19T13:50:34+0100




